t
-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

)riv,oi5c:i;

e

r isr.s.a

.k470  dot

São João do Paraíso
ESTADO DO Maranhão

PAPAS°
CIDADE DE TUbOS NOS!

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATIFICOa Dispensa sem Disputa n°021/2024 para Contratação para o fornecimento de Marmitex, Café

da Manhã e Lanches para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento do

Município de São João do Paraíso/MA., nos termos da Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa em Razão de

Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2024, cujo contratação

deverá ser celebrada com a GIRLEY PAIVA  REGIS,  CPF N° 017.385.953-40, pessoa Física de direito privado,

com sede na Rua Pão de Açúcar Centro - São João do Paraíso-MA. A contratação terá seu valor global no

importe de R$25.450,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais), em conformidade com o que

prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  75, II- Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

São João do Paraíso - MA, 01 de Julho de 2024.

Valdemar Alves de Sousa
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

076/2023

Prefeitura Municipal de São  Joao  do Paraíso - MA I  CNN:  01.597.629/0001-23
Avenida do Comércio , n° 150, Centro - CEP 65.973-000, São João do Paraíso, Maranhão, Brasil

www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

Folha n

Processo n"

Rubrica

1 - 001

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 0206a62e37ba8d4c0fel7ca35776albe

--Justo Coelho de Sá Filho
Secretario
060/2023

DIÁRIO OFICIAL ,

DOS MUNICIPIOS
HAISt.h.AC

SãO  LUIS,  QUARTA * 03 DE JULHO DE 2024 * ANO XVIII* N2  3384
ISSN  2763-860X

Aos 2 de Julho de 2024, após analisado o resultado do Concorrência - Eletrônica n° 002/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe,
HOMOLOGO a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de
Homologação e nos termos do inciso IV do  Art.  71. da Lei 14.133/2021.
QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

MP  EMPREENDIMENTOS LTDA. I 16.723.052/0001-26
Total de Itens: 1 I Valor Total: R$ 209.204,05 (duzen os e nove mi, duzentos e 9uatro  reels  e cinco centavos)
Item Descrição Marca Unidade Quant. R$  Unit.  R$ Total

1

Contratação de Empresa de Engenharia para
Reforma de Bloco no Hospital Municipal para a
Implantação de uma UBS (Unidade Básica de
Saúde) de Interesse do Fundo Municipal de Saúde
de São João do Paraíso - MA. de acordo com o
Projeto Básico.

SERVIÇOS serviços 1 R$ 209.204,05 R$ 209.204,05

Total Geral R$ 209.204,05

Total Geral 	 IRS  209.204,05

São João do Paraíso - MA, 02 de Julho de 2024

AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PUBLICA
CONCORRENCIA N. 002/2023

AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO PUBLICA
CONCORRENCIA N2. 002/2023

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, através da

CPL,  torna público pare conhecimento dos interessados que a licitação
em epigrafe na seguinte forma: OBJETO: Registro de preços para

contratação sob demanda de serviços de engenharia inerentes a
manutenção predial corretiva e/ou preventiva e recuperação
envolvendo sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas, logicas,

---..hidro sanitárias e de combate e prevenção a incêndio, sistemas de
goteção de descargas atmosféricas (SPDA) existentes, bem corno
intervenções de obra civil, fornecimento de material e serviços, sob
demanda, de todos os imóveis pertencentes ou ocupados pelo Poder

Público Municipal, vinculados a Prefeitura Municipal de São João do
Paraíso - MA.; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal (próprios);

MODALIDADE: Empreitada por menor preço global; Data de abertura:

26 de janeiro de 2024, as 08:30 horas, LOCAL: Sala de reunião da

CPL,  na sede da Prefeitura Municipal, localizada a Rua Maranhão si n,
Centro, na cidade de São João do Paraíso/MA. Na forma da Lei n2

8.666/93 e suas alterações, e da Lei Complementar n2  123/2006 e

147/2014. POR RECOMENDAÇÃO DO MINISTERIO PUBLICO
ESTADUAL E PARECER DO PROCURADOR ADJUNTO MUNICIPAL
RECOMENDANDO O CANCELAMENTO POR MOTIVO DE INTERESSE
PUBLICO, FICA CANCELADO O CERTAME, BEM COMO A ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N° 001/2024 E OS CONTRATOS ORIUNDOS
DO RESPECTIVO CERTAME.  E-mail:  cplsjparais0@gmail.com

Esclarecimento adicional no mesmo endereço.
São João do Paraíso - MA, 31 de junho de 2024.

Valdemar Alves de Sousa
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador 5a19baadca3dalfa27668083729ddl9c

EXTRATO DE CONTRATO N2  230/2024, ASSINADO EM 02/07/2024

EXTRATO DE CONTRATO N2  230/2024, assinado em 02/07/2024. Objeto:
Contratação para o fornecimento de Marmitex. Café da Manhã e
Lanches para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Governo e Planejamento do Município de São João do Paraíso/MA..
Processo Administrativo ng 061/2024. Modalidade: Dispensa sem
Disputa n2  021/2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PLANEJAMENTO, CNPJ n2  01.597.629/0001-23,
CONTRATADO: GIRLEY PAIVA  REGIS,  CNPJ n2  017.385.953-40. Valor
Global: R$ 25.450,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e cinquenta
reais). Vigência Inicial: 2 de Julho de 2024. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2024. Valdemar Alves de Sousa- Secretário Municipal de
Governo e Planejamento. São João do Paraíso - MA, 2 de Julho de 2024.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código Identificador: 36de7105c3466b1b860797679e0b1fe8

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 021/2024

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATIFICOa Dispense sem Disputa n9  021/2024 para Contratação

para o fornecimento de Marmitex, Café da Manhã e Lanches para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e
Planejamento do Município de São João do Paraíso/MA., nos termos da
Lei 14.133/2021.  Art.  75, II - Dispensa em  Rana  de Valor para serviços
e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO  NIP  061/2024, cujo

contratação deverá ser celebrada com a GIRLEY PAIVA  REGIS,  CPF N2

017.385.953-40, pessoa Física de direito privado, com sede na Rua Pão
de Açúcar Centro - São João do Paraíso-MA. A contratação terá seu
valor global no importe de R$25.450,00 (vinte e cinco mil e
quatrocentos e cinquenta reais), em conformidade com o que prevê a
Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa  ern  Razão de Valor para Serviços

e compras.

CERTIFICADO DIGITALMENTE 	 www.famentorg.br
E COM CARIMBO DE TEMPO

77/94

O DIÁRIO OFICIAL ,

9915túlYYMi ç-IPI°5

SãO LUIS,  QUARTA  03 DE JULHO DE 2024 * ANO XVIII* N2  3384
ISSN  2763-860X

São João do Paraíso - MA, 01 de Julho de 2024. 	 JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO
• e , 	PREFEITA MUNICIPAL, DE SÃO JOÃO DO SóTER - MA

Folha ri
Valdemar Alves de Sousa
Secretário Municipal de Governo e Planejamento  process()  rt

076/2023
j-WIDTiCa

Publicado por FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO

Código identificador 722b4b3b04c329d43c2f82c72t71db50

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 676971eda6c1510eb620055e44a8d323

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO SOTER

DECRETO N2  44/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024 - EXONERAÇÃO
DO COORDENADOR DE FAZENDA

DECRETO N2  44/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024.

DISPÔE SOBRE A EXONERAÇÃO DO COORDENADOR DE
FAZENDA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

--,JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO, PREFEITA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO SóTER - MA, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município e,

RESOLVE:
Art.  12  - Exonerar servidor ALDERICO DE NOVAIS MACHADO NETO da
função de Coordenador de Fazenda da Secretaria Municipal de
Administração, Fazenda e Infraestrutura, do Município de São João do
Sóter.

Art.  22. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÉNCIA REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SóTER, ESTADO DO
MARANHÃO, GABINETE DA PREFEITA, AOS PRIMEIRO DIAS DO
MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

DECRETO N. 038/2024 DE 12 DE JUNHO DE 2024.

DECRETO N. 038/2024 DE 12 DE JUNHO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DO
MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SóTER, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de São João do Sóter.

DECRETA:

Art.  19. Nomear a Sra. MARIA DIVINA DA CONCEIÇÃO SANTOS,
para o cargo de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, do Município de São João do Sóter - MA;

Art.  22. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SóTER - MA,
GABINETE DA PREFEITA, AOS 12 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal de São João do Sóter - MA

Publicado por; FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO

Código identificador: 5722962afec3017t7b8ddfc14a5316f2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 312  041/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 020/2024 - SRP

Processo Administrativo n2  070502/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 312  020/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 06/06/2024
ABERTURA: 14:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 3P2  043./2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 020/2024 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MALHARIA EM GERAL E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO I42  070502/2024. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 19  (primeiro) dias do mês de julho do ano de 2024, na PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DOS PATOS/MA, situada na Av. Getúlio

Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO, situada no Prédio da

Prefeitura Municipal, foi produzida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 312  041/2024, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, na pessoa da Senhora:  Lourdes  Karylla Mendes Cavalcante, Secretária Municipal de Administração, responsável pelos
Registros de Preços da Secretaria Municipal de Administração, denominado: ORGAo GERENCIAD« da presente ATA de REGISTRO de PREÇOS

e a empresa: K. SILVA SANTANA, portadora do CNPJ N9  36.123.346/0001-24, Parque da Bandeira, n9  231, centro, São João dos Patos / MA, CEP:

65.665-000, através de sua representante legal o Senhor: Kaique Silva Santana, RG n9  0214347020020, CPF n9  041.711.233-56, com base na Lei n9

14.133/2021, de 01 de abril de 2021, na regulamentação feita pelo Decreto Municipal n9  001/2024 e demais legislações aplicáveis, em face das

propostas vencedoras apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N 2  020/2024 - SRP, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade

administrativa, RESOLVE:
Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, por item,
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas

constantes na Lei n9  14.133, de  IQ  de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CERTWICADO DIGITALMENTC
E [OM CAPINABQ DE TEMPO

www.famem.org.tir 78/94

	Page 1
	Page 2
	Page 3